1148

Dertosa capta.

Præilegium torquis aurei

Ilerdam recepit.

Vnio Laletanie cū Aragonia.

DE CONDITIONIBVS AB EO CVM LEGATIS

Regis Ramiri cōstitutis, & insignib⁹ armorū.

Vbi vero conuentum de coniugio fuit, legati conditiones, quas à Ramiro Rege præmitti fuerant, petuere. Primū vt Raimundus, quemadmodū supra visum est, nō Rex Aragonię, sed princeps diceretur. Deinde vt Aragonię nomen Barcinonę nomini præponeret, hoc modo & ordine sequenti. Raimundus Dei gratia princeps Aragonię, & Comes Barcinonę. Tertia conditio fuit, vt in preliis gerendis eius vexillifer & primipilus ex Aragonibus esset. Quę omnia Comes Raimundus facile concessit, & iureiurando ac instrumento confirmauit, & à successoribus vsq̄ ad hoc tempus obseruatur. Item statuerunt, vt in prelio semper diui Georgii nomen inuocaretur, & quibus armorum signis ipsi Raimundo & successoribus esset vtendum declararunt, vt scilicet galea & arma capitis essent Aragonię, quę sunt, vt ante diximus, lutei coloris cum cruce candida, cruci sancti Ioannis Hierosolimitani persimili. Vestis vero, clypeus, & equi phalerę rubri coloris & croci, quę sunt arma Barcinonę comitatus. Mox etiam sua signa Raimundus Aragonię Magnatibus & populis petentibus dedit, & arma sancti Georgii, quę Barcinonę principatus erant, & Maurorum Regum capita quatuor, et Crucem rubram in medio positam, cuius virtute Mauros vicerat, & eorum Reges occiderat. Vbi enim Petronillam duxit vxorem Dertosam, Fragam, Mequinentiam, & Miras

1148

Inuocatio, S. Georgij.

L. Marinei Siculi. Lib. I.

betum cepit, eorum Regibus occisis, quorū capita cum signo crucis in suis armis gestare cōsuevit, vt & crucis gloriam virtutemq; & Maurorū confusionem denotaret.

DE MAVRIS AB EO VICTIS ET PVLSIS ET multis ædificatis ecclesijs.

1148. **C**Aeterum Raimundus confectis nuptiis cum Petronilla Ramiri Regis filia regnisq; con-
iunctis maiores vires & potentiā nactus, Mauros Barcinonæ principatus & Aragoniæ re-
gni finibus exterminavit, & trecentas ædificavit ecclesias. Fuit enim princeps Christianissim⁹
& in rebus, quæ diuinum cultum fidemq; catholicam videbantur augere, tam liberalis, q̄ fer-
uens & pius. Ecclesias siquidem non ædificauit solum, sed etiam magnis redditibus excoluit,
& sacerdotibus moribus & vita probatis commisit. Cæsaraugustanæ vero ecclesiæ, præter ali-
os redditus, Albalatum quoq; oppidum celebre dotauit.

Treccntas ædi-
ficauit eccles-
ias.

DE VLTIONE MORTIS FRATRIS EIVS ET tempore atq; loco suæ mortis.

DEinde cum Berēgariū fratrem suū Prouinciæ Comitem crudeliter à suis populis oc-
cisum cognouisset, in Prouinciā cum exercitu profectus in necis eius vltionem Arles-
tum ciuitatem & alia cōplura oppida castellaq; deleuit. Hinc in Hispaniam reuersus Aragoniæ
regnū & Barcinonæ comitatū non minori prudētia q̄ fortitudine gubernauit. Obiit, vt qui-
dam scripserūt, apud ciuitatē Iannā, in Burgo, qui dicitur Sandāna. Idib⁹ Augusti Anno. M.
GLXII. Cuius corpus in monasterium Rupullū delatum, fuit honorifice sepultum.

DE ALPHONSO REGE ARAGONVM SEXTO ET BARCINONAE COMITE.

1162. **A**Lphonfus hic vnitis Aragoniæ, & Barcinonæ principatibus primus Aragonum Rex
& Barcinonæ Comes fuit appellatus. Aedidit opera multa præclara non solum viri for-
tis, sed etiam liberalis & Christi cultus amantissimi. Condidit ciuitatem Turolium & Russino-
nis, quam nunc, vt supra diximus, Russilonem vocant, & Pallaris comitatus vniuit. Cum Re-
ge Castellæ diuturna bella magna q; gessit. In quibus victoriam consequutus ad suos reuersus
principatus, Populeti monasterium ædificauit, in quo sibi sepulturam elegit, & ecclesiæ mas-
gnos redditus instituit in perpetuum. Aedificauit & alias sanctorum ædes & monasteria mul-
ta, & alijs in locis & etiam Barcinonæ.

Turolium
condidit.

DE EIVS VXORE ET LIBERIS.

1180. **V**Xorem habuit Sāctam Alphonsi Castellæ Imperatoris filiā. Ex qua illi filii tres nati fu-
erunt, & filie quoq; tres. Quorū primus nomine Petrus in Aragonum regnū et Barci-
nonæ comitatū mortuo patri successit. Secundus Alphōsus, qui fuit Prouinciæ Comes. Tertio
vero Ferdinādus primū Populeti Monach⁹, deinde fuit abbas Mōtis Aragonū. Filia; prima
nomine Cōstantia, fuit vxor Regis Vngarię. Quo mortuo Federico nupsit Romano; Im-
peratori. Secūda Leonora, fuit vxor Comitis Tolosani. Tertia vero nomine Sanctia, nupsit
filio Comitis Tolosę. Mortuus est Alphonfus Rex Aragonum in oppido Perptignano anno
M.C.XCVI. Septimo Kalendas Masas, Qui fuit sepultus in monasterio Populeti.

DE PETRO ALPHONSI FILIO ARAGONVM Rege septimo, & Barcinonę Comite.

1196. **A**Nnum agens Petrus Alphonsi filius Rex Aragonum vigesimum, regni gubernatione
suscepta, Mariā Guillelmi Montis Pefulani filiā, & Imperatoris Cōstantinopolitani ne-
ptem duxit vxorem. De qua Iacobi filius factus est pater. Fuit aut rex in bello gerendo fortissim⁹

1196.

mus, Qui cum Regi Castellanorum contra Mauros auxilium tulisset, in vltioreni Hispaniã & in Bethicam prouinciã apud Idubedam ciuitatẽ, quę nũc Vbeda dicitur, densis Mauris, quorum maximus erat exercitus, insignem victoriã reportauit.

DE EIVS PROFECTIONE ROMAM AD SVMMVM

Pontificem, & eiusdem coronatione.

Hinc Romam profectus ab Innocentio tertio summo Põtifice coronatus est corona panis azymi, hoc est sine fermẽto, in ecclia sancti Pãcrati, quin etiã impetrauit à Põtifice, vt quãuis ipse Romę coronatus fuerit, eius tñ successores in ppetuum Cæsaraugustę coronarent à Tarraconis Antistite, quẽadmodũ priuilegio & diplomate, quod Innocẽtius illi cõcesse sit, cõtinet. Cuius exẽplũ i monasterio sancti Ioannis à Pegna custoditur, hoc exordio. Innocentius Episcopus seruus seruorum Dei charissimo in Chřo filio illustri Petro Regi Aragonũ. &c.